Leuchtturm Tischdeko

Anleitung Nr. 3303
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 2 Stunden

Traumst du von einem Hauch Meer in deinem Zuhause? Nutze diese Idee als Inspiration, um eine Tischdekoration
in maritimer Optik zu gestalten. Das selbst gefertigte Kunstwerk wird in deinem Zuhause fiir Kiistenflair sorgen.

‘ |

Bemalen
Bemale den Leuchtturm und die Teelichthalter in maritimen Farben ganz nach deinem personlichen Geschmack.
Fiir unsere Idee haben wir hierfiir die Farben Blau-Griin, Beige und Seegriin verwendet.

Um deinem Leuchtturm einen charakteristischen Anstrich zu verleihen, klebe die Stellen, an denen die Streifen



entstehen sollen, mit Kreppband ab. Dieses Klebeband hilft dir, saubere Kanten zu bewahren. Trage anschlieBend
die gewiinschte Farbe auf. Sobald die Farbe getrocknet ist, entfernst du vorsichtig das Kreppband - und voila:
Perfekte Streifen wie auf echten Leuchttiirmen!

Dekorieren
Klebe mit Heillkleber kleine maritime Holzdekorationen auf Treibholz. Das Treibholz bietet einen tollen Kontrast zu
den farbigen Elementen.

Arrangiere alles auf und neben einer Zinkschale in deinem Heim. Bestreue den Schalenboden mit Muschelgranulat.
Das Granulat verstarkt die Strandatmosphare und lasst das gesamte Arrangement lebendiger erscheinen. Oder
dekoriere alles statt in einer Zinkschale alternativ in einer Tablett-Schale.

Die benotigten Materialien fiir diese wunderschone maritime Dekoration findest du in unserem Onlineshop. Kreiere
dein individuelles Kiistenparadies und bringe frischen Wind in dein Zuhause. Wir freuen uns darauf, dir dabei helfen
zu diirfen!







Must Hove

VBS Leuchtturm "Haven Light”
©12,95 €

Artikeldetails

In den
Anzahl: == 1 £y
t Warenkorb

Artielangaben:



https://www.vbs-hobby.com/vbs-leuchtturm-haven-light-a351834/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-leuchtturm-haven-light-a351834/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-leuchtturm-haven-light-a351834/

Artikelnummer

25597

23721

25348

503716-01

19481

560078-93

10496

560078-69

612463

491280

70522

51163

12052403

Artikelname

VBS Leuchtturm "Haven Light"
Zink Schale "Flach"
Holzdeko-Set "Maritim"
MuschelgranulatNatur

VBS Teelichthalter "Fisch"

VBS Bastelfarbe, 15 miBlau-Griin
VBS Bastelfarbe, 15 mISeegriin
VBS Bastelfarbe, 15 mIBeige
VBS Treibholz

Teelichtkerzen, 75er Flatpackung
Krepp-Klebeband, 50 m

Heillklebepistole, 15-80 Watt

VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set

Menge



